
CADERNO 11  5sexta-feira, 22 de NOVeMBRO de 2013

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000       339039 0132000000          Federal
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

aViso De licitação
Número De Publicação: 616986

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 20/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (VENTILADORES 
PULMONARES E MONITORES MULTIPARÂMETRO), PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS/SESPA, conforme condições e especificações 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou WWW.
compraspara.pa.gov.br – UASG – 926085
Observação: Quaisquer duvida devem ser dirimidas junto à CPL/
HRAS/SESPA pelo fone: (91) 3204-2806 ou mesmo por email: 
licitacaohras@gmail.com
Responsável pelo certame: MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA 
WANZELLER 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 06/12/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273640000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

aViso De licitação
Número De Publicação: 617048

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 15/2013
Objeto: Aquisição de Material Permanente (MOBILIARIO 
HOSPITALAR) para atender as necessidades dos setores de 
Urgência e Emergência, Maternidade e Clínica Médica para 
humanização e melhoria dos serviços prestados aos usuários do 
Hospital Regional Dr. Abelardo Santos – HRAS/SESPA, conforme 
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br ou WWW.
compraspara.pa.gov.br – UASG – 926085
Observação: Quaisquer duvida devem ser dirimidas junto à CPL/
HRAS/SESPA pelo fone: (91) 3204-2806 ou mesmo por email: 
licitacaohras@gmail.com
Responsável pelo certame: MARCELO SAVIO DE OLIVEIRA 
WANZELLER 
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 11/12/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273640000       449052 0103000000          Estadual
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

Diária
Número De Publicação: 616991

Portaria: Nº 101/2013
Objetivo: Participar do SEMINARIO DE LANÇAMENTO DO 
SIAFEMCASP E ENCERRAMENTO DO EXERCICIO 2013.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06/09/94 com base no 
Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
102660/MERIAN BENOLIEL GOMES (Diretor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 26/11/2013 a 27/11/2013<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

Diária
Número De Publicação: 617000

Portaria: Nº 102/2013
Objetivo: Participar do SEMINARIO DE LANÇAMENTO DO 
SIAFEMCASP E ENCERRAMENTO DO EXERCICIO 2013.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06/09/94 com base no 
Art. 145 da Lei 5.810/94.
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belem/PA - Brasil<br

Servidor(es): 
3260909/MARIA AUXILIADORA CORREA CARDOSO (Agente 
Administrativo) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/11/2013 a 
27/11/2013<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

Diária
Número De Publicação: 617011

Portaria: Nº 103/2013
Objetivo: Participar do SEMINARIO DE LANÇAMENTO DO 
SIAFEMCASP E ENCERRAMENTO DO EXERCICIO 2013.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06/09/94 com base no 
Art. 145 da Lei 5.810/94.
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belem/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5146186/MARIA DO SOCORRO CORREA LIMA (Datilografo) / 1.5 
diárias (Completa) / de 26/11/2013 a 27/11/2013<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

Diária
Número De Publicação: 617030

Portaria: Nº 104/2013
Objetivo: Conduzir as participantes do SEMINARIO DE 
LANÇAMENTO DO SIAFEMCASP E ENCERRAMENTO DO 
EXERCICIO 2013.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06/09/94 com base no 
Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: SALINOPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s): 
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
86479/IVANILDO RIBEIRO DA SILVA (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 26/11/2013 a 27/11/2013<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

errata Da Publicação N° 615841
Número De Publicação: 617249

FICA RETIFICADO NA PORTARIA Nº305 DE 19 DE NOVEMBRO 
DE 2013, PUBLICADO NO DOE DE Nº 615841 DE 20/11/2013, 
QUE CONCEDER O SERVIDOR termilsoN De araúJo 
silVa, aGeNte aDmiNistratiVo, MATRICULA 57233207-
1, A LICENÇA PRÊMIO, O SEGUINTE;
oNDe se lÊ: LICENÇA PRÊMIO NO PERÍODO DE 23.12.2013 
a 21.01.2013
leia-se: LICENÇA PRÊMIO NO PERÍODO DE 23.12.2013 a 
21.01.2014
reGistre- se e cumPra-se
HosPital reGioNal De tucuruÍ,
secretaria De estaDo De saúDe Pública
DiaNa HeleN Dos saNtos silVa
Diretora Geral Do Hrt/sesPa

errata Da Publicação Nº 616554
Número De Publicação: 617356

FICA RETIFICADO NA Portaria Nº 297 De 07 De 
NoVembro De 2013, PUBLICADO NO Doe De Nº 616554 
De 21/11/2013.
resolve:
  i – conceder a servidora edileusa da silva da costa, 
técnica de enfermagem, matricula 57206956-1, a Licença 
Prêmio , O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: LICENÇA PRÊMIO NO PERÍODO DE 15.01.2013 a 
13.02.2013
LEIA-SE: LICENÇA PRÊMIO NO PERÍODO DE 15.01.2014 a 
13.02.2014
reGistre- se e cumPra-se
HosPital reGioNal De tucuruÍ,
secretaria De estaDo De saúDe Pública
DiaNa HeleN Dos saNtos silVa
Diretora Geral Do Hrt/sesPa

Diária
Número De Publicação: 616997

errata Da Publicação Nº 611918
Portaria: 633

Objetivo: PROCEDER A COLETA DE ESPÉCIES DE ANOPHELES SP, 
PARA DEFINIR A RECEPTIVIDADE DE TRANSMISSÃO MALÁRICA 
PARA ATUALIZAÇÃO DA CARTA ANOFÉLICA, DO 13º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE-CAMETÁ
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E Nº 
27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
500597/JOÃO GUILHERME DUARTE PEREIRA (GUARDA DE 
ENDEMIAS) / 12.5 diárias (Completa) / de 21/11/2013 a 
03/12/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Diária
Número De Publicação: 617001

errata Da Publicação Nº 611936
Portaria: 634

Objetivo: PROCEDER A COLETA DE ESPÉCIES DE ANOPHELES SP, 
PARA DEFINIR A RECEPTIVIDADE DE TRANSMISSÃO MALÁRICA 
PARA ATUALIZAÇÃO DA CARTA ANOFÉLICA, DO 13º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE-CAMETÁ
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E Nº 
27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CAMETÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
505754/RAIMUNDO BRANDÃO BAIA (AGENTE DE SAÚDE 
PÚBLICA) / 12.5 diárias (Completa) / de 21/11/2013 a 
03/12/2013<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

Portaria De torNar sem efeito-laceN/Pa
Número De Publicação: 617212

Portaria coletiVa Nº 1336, De 06 De NoVembro 2013
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas, através do Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997.
resolVe:
torNar sem efeito a Portaria Coletiva Nº 327 de 25 de 
maio de 2011, publicada no DOE Nº 31933 de 09.06.2011 que 
Homologou o processo de Avaliação Especial de Desempenho de 
Estágio Probatório dos servidores abaixo relacionados.

matrÍcula Nome carGo

57205636-1 ANDRÉA HELENA MARTINS AMARAL AG. DE CONTROLE DE 
ENDEMIAS

57193974-1 CINTIA ARLENE SOUSA DA COSTA AG. ADIMINISTRATIVO
57194279-1 CRISTIANE MOTA DA COSTA AG. ADIMINISTRATIVO

5221110-1 DULCINÉA MARIA LOPES ALVES TÉC. EM PATOLOGIA 
CLÍNICA

119180-2 EDILA MARIA OLIVEIRA FONTES TÉC. EM PATOLOGIA 
CLÍNICA

57194512-1 ELEN CRISTIAN DOS SANTOS MONTEIRO AG. DE PORTARIA

57195058-1 FLAVIANA ISAÍAS BARBOSA TÉC. EM PATOLOGIA 
CLÍNICA

57194223-1 JULIVÂNIA PANTOJA DA SILVA TÉC. EM PATOLOGIA 
CLÍNICA

57195455-1 LUCIENE VIANA DA SILVA AG. ADMINISTRATIVO

57194896-1 MICHELLY CONCEIÇÃO MONTEIRO DA GAMA FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO  DE SAÚDE PÚBLICA, EM 06.11.2013
HÉlio fraNco De maceDo JúNior
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Diária
Número De Publicação: 617273

Portaria: 654
Objetivo: REALIZAR COLETA DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE 
BONITO. CONFORME OFÍCIO EM ANEXO.
Fundamento Legal: PORTARIA N 689DE20/05/1994 - DOE N° 
27.723


